2022 年 4 月 27 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証プライム・名証プレミア
代 表 者 代表取締役社長  髙 江  曉
問 合せ 先 執 行 役 員  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2022 年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年 10 月 28 日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値におい

て差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

(注) 当社は、2021 年４月１日を効力発生日として普通株式１株につき４株の割合で株式分割を

行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、予想値及び実績

値の「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．業績予想修正の理由

2022 年３月期の連結業績につきましては、グループを挙げて取組んで参りました過去最高レベ

ルの合理化改善に加え、鋼材高騰分を売価へ一部反映した効果等により、営業利益は予想を上回る

結果となりました。

経常利益につきましては、営業利益の増加及び外国為替相場が想定よりも円安に変動し、当社グ

ループが保有する外貨建資産の評価替えにより為替差益を計上したことなどにより当初の予想を

上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の増加により、当初の予想を上回り

ました。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 80,500 1,700 2,050 1,200 48.15

実績値（Ｂ） 82,144 1,826 3,434 1,801 72.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,644 126 1,384 601 -

増 減 率（％） 2.0 7.5 67.6 50.1 -

（ご参考）前 年 実 績

（ 2021 年 ３ 月 期）
74,655 1,260 2,258 1,248 50.03